
UCHWAŁA NR LVI.384.2023 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych w Koźminie Wielkopolskim na lata 2023 – 2026 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Miejska 

w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

w Koźminie Wielkopolskim na lata 2023 – 2026 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI.181.2021 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 22 lutego 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 

i Urządzeń Kanalizacyjnych w Koźminie Wielkopolskim na lata 2021 – 2023. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023r. poz. 537; dalej UZZW), przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w jego posiadaniu (dalej Plan). W myśl art. 21 ust. 3 UZZW, Plan powinien być zgodny z kierunkami 

rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

W myśl art. 21 ust. 4 UZZW organ wykonawczy gminy weryfikuje, czy projekt planu spełnia warunki 

określone w art. 21 ust. 3 UZZW. Nadto, zgodnie z ust. 4a ww. przepisu, burmistrz przekazuje plan do 

zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, który przedstawia opinię w zakresie, o którym mowa w art. 21 ust. 2 pkt 6 UZZW, a także 

w zakresie wpływu planu na wysokość taryf. 

Mając na uwadze, iż doszło do pozytywnej weryfikacji projektu planu przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Koźmin Wielkopolski oraz wydana została opinia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

 


















